[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального образования

Беляевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

П Р И К А З

27.04.2018  № 169
с. Беляевка

	Об организации профессионально-гигиенического обучения работников летних оздоровительных лагерей

В соответствии с Законом Оренбургской области от 11.01.2013                № 1334/381-Y-03 «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об осуществлении и финансовом обеспечении оздоровления и отдыха детей в Оренбургской области», для обеспечения безопасного и полноценного  отдыха детей в летних  оздоровительных лагерях  дневного пребывания
Приказываю:

1. Главному специалисту отдела  образования, опеки и попечительства  (Недбайло А.Н.), технологу  МКУ «ЦСДОУ» (Семенова Г.А.) совместно с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии»  в Кувандыкском   районе организовать профессионально-гигиеническое обучение работников летних  оздоровительных лагерей дневного пребывания 10 мая 2018 года в количестве   206 человек.

2. Руководителям ОО командировать 10 мая 2017 года  всех работников ОО, участвующих в работе  летних лагерей на профессионально-гигиеническое обучение согласно приложения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования, опеки и попечительства Недбайло А.Н.
Начальник отдела                                                                             С.Н.Кравченко
                                                                                                                                        Разослано: ОО, Недбайло А.Н., Варфаламеевой С.В., Семеновой Г.А.,
в дело
	№ п/п
	Наименование  организации
	Ф.И.О.
	Должность в школе
	Должность в лагере

	1.
	МБОУ «Беляевская СОШ»
	Миниханова Людмила Борисовна
	Учитель
	Воспитатель

	2.

	Кусаева Махаббат Ержановна
	Учитель
	Воспитатель

	3.

	Кравченко Елена Николаевна
	Учитель
	Воспитатель

	4.

	Михайлова Татьяна Геннадьевна
	Учитель
	Воспитатель

	5.

	Темникова Ольга Алексеевна
	Учитель
	Воспитатель

	6.

	Кислица Елена Васильевна
	Учитель
	Воспитатель

	7.

	Зайцева Марина Викторовна
	Учитель
	Воспитатель

	8.

	Мартыненко Ольга Николаевна
	Учитель
	Воспитатель

	9.

	Куктеубаева Айгуль Жаксигалиевна
	Учитель
	Вожатый

	10.

	Суханова Наталья Юрьевна
	Учитель
	Вожатый

	11.

	Михайлова Любовь Алексеевна
	Учитель
	Вожатый

	12.

	Серженко Татьяна Павловна
	Учитель
	Вожатый

	13.

	Варфаламеев Андрей Валерьевич
	Учитель
	Вожатый

	14.

	Крысов Александр Иванович
	Учитель
	Физкультурный работник

	15.

	Токарев Сергей Геннадьевич
	Учитель
	Физкультурный работник

	16.

	Гриненко Любовь Алексеевна
	Учитель
	Воспитатель

	17.

	Полозов Валентин Зиновьевич
	Учитель
	Вожатый

	18.

	Полозова Нина Михайловна
	Учитель
	Воспитатель

	19.

	Каменев Сергей Михайлович
	учитель
	Воспитатель

	20.

	Шишмарева Ирина Васильевна
	Учитель
	Воспитатель

	21.

	Уразова Наталья Владимировна
	Повар
	Повар

	22.

	Горина Ирина Владимировна
	Повар
	Повар

	23.

	Паньшина Ирина Геннадьевна
	Повар
	Повар

	24.

	Малышева Ирина Александровна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	25.

	Фархулина Светлана Анатольевна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	26.

	Ведерникова Елена Владимировна
	Шеф-повар
	Шеф-повар

	27.

	Лопатникова Наталья Владимировна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	28.

	Гришина Елена Николаевна
	Уборщик  служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	29.

	Истомина Ольга Александровна
	Уборщик  служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	30.

	Акопян Галина Викторовна  планета Детства
	Зам. директора по ВР
	Начальник лагеря

	31.

	Козлова Наталья Олеговна
	Учитель
	Начальник лагеря

	32.

	Акопян Лариса Владимировна
	Методист
	Воспитатель

	33.

	Цеповяз Антон Викторович
	Педагог ДО
	Воспитатель

	34.

	Коновалова Надежда Ивановна
	Тренер-преп.
	Воспитатель

	35.

	Захарин Геннадий Юобевич
	Тренер-преп.
	Воспитатель

	36.
	МБОУ «Белогорская ООШ»

	Кузнецова Елена Григорьевна
	Директор
	Нач.лагеря

	37.

	Клетушкина Галина Анатольевна
	Учитель
	Воспитатель

	38.

	Мухамеджанова Жумаслу Асыбековна
	Учитель
	Воспитатель

	39.

	Шашкина Амина Мурзабулатовна
	Учитель
	Физкультурный работник

	40.

	Глухова Ольга Николаевна
	Учитель
	Вожатый

	41.

	Дельжанова Сания Каировна
	Кухонный рабочий
	Кухонный рабочий

	42.

	Шведка Любовь Поликарповна
	Повар
	Повар

	43.

	Волкова Наталья Петровна
	Уборщик служебного помещения
	Уборщик служебного помещения

	44.
	МБОУ «Буранчинская ООШ»
	Альжанова Кайша Измухамбетовна
	Учитель
	Воспитатель

	45.

	Ниткалееа Надежда Андреевна
	Учитель
	Воспитатель

	46.

	Мурзалина Маржангуль Саматовна
	Учитель
	Начальник лагеря 1 смены

	47.

	Кустанова Салтанат Аманюловна
	Учитель
	Вожатый

	48.

	Мендыгалиева Гульнара Телагисовна
	Учитель
	Воспитатель

	49.

	Ташенова Акбалжан Урумбаевна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	50.

	Есенкабулова Нурила
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	51.

	Киякова Дарига Телагисовна
	Повар
	Повар

	52.

	Мусина Алмагуль Сиркбаевна
	Учитель
	Физкультурный работник

	53.

	Букаева Роза Кадыргалиевна
	Учитель
	Вожатый

	54.

	Бралина Светлана Олеговна
	Учитель
	Воспитатель

	55.
	МБОУ «Буртинская СОШ»

	Солодовникова Тамара Михайловна
	Директор школы
	Начальник лагеря

	56.

	Чумаченко Татьяна Александровна
	Учитель
	Воспитатель

	57.

	Таржанова Жумабике Кайбаровна
	Учитель
	Воспитатель

	58.

	Карабатырова Бутукуз Букумбаевна
	Учитель
	Вожатая

	59.

	Жарбулова Эльвира Сахингиреевна
	Учитель
	Физкультурный работник

	60.

	Байганова Гульзада Сагимбаевна
	Психолог
	Воспитатель

	61.

	Алманиязова Асия Турахановна
	Учитель
	Вожатая

	62.

	Бастрыкина Татьяна Сергеевна
	Учитель
	Воспитатель

	63.

	Дроботова Ирина Александровна
	Учитель
	Воспитатель

	64.

	Дроботов Александр Александрович
	Учитель
	Воспитатель

	65.

	Тишичкина Татьяна Викторовна
	Учитель
	Вожатая

	66.

	Швырченко Александра Леонидовна
	Шеф.повар
	Шеф.повар

	67.

	Султанова Айгуль Ислямовна
	Повар
	Повар

	68.

	Дьяченко Надежда Владимировна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	69.

	Дусенбаева Харылга Урангалиевна.
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	70.

	Утегенова Жангел Акумбаевна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	71.
	МБОУ «Донская ООШ»

	Краснова Татьяна Владимировна
	Учитель
	Начальник лагеря

	72.

	Алехина Любовь Николаевна
	Учитель
	Воспитатель

	73.

	Алпыспаева Зухра Геннадьевна
	Учитель
	Физкультурный работник

	74.

	Бугаева Татьяна Семеновна
	Учитель
	Вожатый

	75.

	Елохина Надежда Борисовна
	Учитель
	Воспитатель

	76.

	Корягина Ирина Николаевна
	Учитель
	Воспитатель

	77.

	Мухаметалина Надежда Владимировна
	Учитель
	Воспитатель

	78.

	Пастухова Наталья Николаевна
	Учитель
	Вожатый

	79.

	Кравченко Наталья Николаевна
	Повар
	Повар

	80.

	Жумагалиева Венера Равильевна
	Повар
	Повар

	81.

	Муханова Урумбике Сейткамаловна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	82.
	МБОУ «Дубенская ООШ»

	Глухова Вера Николаевна
	Директор
	Начальник лагеря

	83.

	Арыстанова Зива Жумабаевна
	Учитель
	Воспитатель

	84.

	Гринева Наталья Геннадьевна
	Учитель
	Воспитатель

	85.

	Капустьян  Анна Владимировна
	Кухонный  работник
	Кухонный работник

	86.

	Кузнецова Татьяна Кирилловна
	Учитель
	Воспитатель

	87.

	Лысякова Валентина Юрьевна
	Учитель
	Вожатый

	88.

	Миросенко Виктор Алексеевич
	Учитель
	Физкультурный работник

	89.

	Пахомова Светлана Яковлевна
	Учитель
	Вожатый

	90.

	Разина Елена Владимировна
	Учитель
	Воспитатель

	91.

	Саттыкова Кляш Искаковна
	Учитель
	Воспитатель

	92.

	Ткачук  Оксана Владимировна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	93.

	Тропман Татьяна Владимировна
	Повар
	Повар

	94.
	МБОУ Ключевская СОШ

	Косарева Оксана Юрьевна
	Заместитель директора по воспитательной работе, учитель
	Начальник лагеря 1 смены

	95.

	Дергилева Елена Алексеевна
	Учитель
	Воспитатель

	96.

	Цесько Елена Георгиевна
	Учитель
	Вожатая

	97.

	Оловянникова Надежда Михайловна
	Учитель
	Воспитатель

	98.

	Федотова Елена Васильевна
	Учитель
	Воспитатель

	99.

	Оловянникова Наталия Юрьевна
	Учитель
	Вожатая

	100.

	Безинский Евгений Николаевич
	Педагог-организатор
	Физкультурный работник

	101.

	Геберт Надежда Николаевна
	Учитель
	Воспитатель

	102.

	Кузнецова Елена Николаевна
	Учитель
	Вожатая

	103.

	Лысякова Елена Александровна
	Учитель
	Вожатая

	104.

	Ершов Александр Сергеевич
	Учитель
	Физкультурный работник

	105.

	Иванько Надежда Михайловна
	Повар
	Повар

	106.

	Иванова Татьяна Сафроновна
	 Шеф-повар
	Шеф-повар

	107.

	Тюшевская Алёна  Алексеевна
	Кухонный работник
	Кухоннный работник

	108.

	Жанабергенова Светлана Ивановна
	Уборщица
	Уборщица

	109.

	Антошко Надежда Анатольевна
	Уборщица
	Уборщица

	110.

	Томина Валентина Владимировна
	Воспитатель
	Воспитатель

	111.

	Мангольд Ирина Владимировна
	Кухонный работник
	Кухоннный работник

	112.
	МБОУ «Крючковская СОШ»
	Козпяева Светлана Николаевна
	Учитель
	Воспитатель

	113.

	Малаховская Светлана Николаевна
	Учитель
	Вожатый

	114.

	Сарсенова Балзада Тюлегеновна
	Учитель
	Воспитатель

	115.

	Рыженков Владимир Михайлович
	Учитель
	Вожатый

	116.

	Фидлер Светлана Алексеевна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	117.

	Щербакова Наталья Игоревна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	118.

	Жумабаев Кенжигали Тюлегенович
	Учитель
	Физкультурный работник

	119.

	Жумабаев Уразгалий Тюлегенович
	Учитель
	Воспитатель

	120.

	Урванцева Надежда Николаевна
	Учитель
	Начальник лагеря

	121.

	Ненашева Ольга Венидиктовна
	Учитель
	Воспитатель

	122.

	Власова Оксана Анатольевна
	Повар
	Повар

	123.

	Мельниченко Татьяна Александровна
	Шеф-повар
	Шеф-повар

	124.

	Митрофанова Юлия Владимировна
	Учитель
	Воспитатель

	125.
	МБОУ "Бурлыкская СОШ

	Аверясова Каламкас Зайнулловна
	Директор школы
	Начальник лагеря

	126.

	Алданьязова Нурслу Мергалиевна
	Учитель
	Воспитатель

	127.

	Абдурахманова Гульбану Гибайдулловна
	Воспитатель
	Воспитатель

	128.

	Дворенкова Любовь Павловна
	Учитель
	Воспитатель

	129.

	Капитаненко  Анастасия Валерьевна
	Учитель
	Воспитатель

	130.

	Кудабаева Айгуль Карасаевна
	Учитель
	Вожатый

	131.

	Лукьянчикова Эльвира Илдаровна
	Учитель
	Воспитатель

	132.

	Саркенова Альфия Жарасовна
	Учитель
	Воспитатель

	133.

	Утебаева
Гульмарина Акылбековна
	Учитель
	Вожатый

	134.

	Утеньязова Рабига Булатовна
	Учитель
	Воспитатель

	135.

	Аверясов Василий Иванович
	Учитель
	Физкультурный работник

	136.

	Тюрина Таисия Владимировна
	Психолог
	Вожатый

	137.

	Друшева Марина Алексеевна
	Повар
	Повар

	138.

	Кузбагарова Альфия Шакировна
	Кухонный рабочий
	Кухонный рабочий

	139.

	Лямич Ольга Владимировна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	140.
	МБОУ «Алабайтальская ООШ»
	Ахметзянов Ильгиз Илдусович
	Директор
	Начальник лагеря

	141.

	Ахмаметова Лина Гильмутдиновна
	Учитель
	Вожатый

	142.

	Аксанова Лилия Рамильевна
	Учитель
	Воспитатель

	143.

	Арсланова Фания Хайдаровна
	Учитель
	Вожатый

	144.

	Волкова Анна Сергеевна
	Учитель
	Воспитатель

	145.

	Мухаметзянова Альфия Гайнулиновна
	Учитель
	Воспитатель

	146.

	Мамбетова Эльмира Маратовна
	Учитель
	Воспитатель

	147.

	Халитова Лилия Илдаровна
	Учитель
	Воспитатель

	148.

	Хакимуллина Юлия Равильевна
	Учитель
	Физкультурный работник

	149.

	Галиуллина Венера Абдулловна
	Уборщик служебн. И произв помещений
	Уборщик служебн. И произв помещений

	150.

	Аминова Ляля Дамировна
	Повар
	Повар

	151.
	МБОУ «Междуреченская ООШ»
	Сурдина Светлана Александровна
	Директор
	Начальник лагеря

	152.

	Попова Елена Ивановна
	Учитель
	Воспитатель

	153.

	Илеупова Гульайм Мурзагалиевна
	Учитель
	Вожатый

	154.

	Сарманова Жулдыз Амановна
	Учитель
	Физкультурный работник

	155.

	Уразова Жанслу Жаекбаевна
	Повар
	Повар

	156.

	Дейна Ольга Геннадьевна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	157.
	МБОУ «Херсоновская  ООШ»
	Аленева Гульнара Назарбаевна
	Учитель
	Начальник лагеря

	158.

	Уразалина Жанара Аманкуловна
	Учитель
	Воспитатель

	159.

	Айтмухамбетов Марат Карлович
	Учитель
	Вожатый

	160.

	Кожевникова Елена Васильевна
	Повар
	Повар

	161.

	Кожевникова Елена Семеновна
	Уборщица
	Уборщица

	162.
	МБОУ "Цветочная ООШ"

	Шлей Елена Леонидовна
	Учитель
	Воспитатель

	163.

	Сарбасова Сауле Советовна
	Учитель
	Вожатый

	164.

	Черных Валентина Львовна
	Учитель
	Начальник лагеря

	165.

	Репгун Алла Александровна
	Повар
	Повар

	166.

	Узбаева Гульнара Хабдитовна
	Уборщик
	Уборщик

	167.
	МБОУ «Старицкая ООШ»

	Родина А.К
	Учитель
	Воспитатель

	168.

	Проскуркина И.Г
	Учитель
	Вожатая

	169.

	Лысогор А.И
	Учитель
	Начальник лагеря

	170.

	Сегеда И.В
	Уборщие помещаний
	Уборщик помещений

	171.

	Разводова Н.И
	Повар
	Повар

	172.
	МБОУ"Гирьяльская ООШ"

	Хабибуллина Елена Александровна
	Учитель
	Начальник  лагеря

	173.

	Горланова Валентина Васильевна
	Учитель
	Воспитатель

	174.

	Маматкулова Алиса Салаватовна
	Учитель
	Воспитатель

	175.

	Биктимирова Гульнур Рахимовна
	Учитель
	Физкультурный работник

	176.

	Нечеухина Вера Михайловна
	Учитель
	Вожатый

	177.

	Истомина Наталья Николаевна
	Уборщик
	Уборщик

	178.

	Мазитова Гульнара Николаевна
	Уборщик
	Уборщик

	179.

	Байнекова Миннур Рахимовна
	Повар
	Повар

	180.
	МБОУ «Карагачская СОШ»

	Жалмухамбетова Гуля Мурзакереевна
	Директор школы
	Начальник лагеря

	181.

	Калиева Жания Аяповна
	Учитель
	Воспитатель

	182.

	Раушанова Венера Мадиевна
	Учитель
	Воспитатель

	183.

	Ибатуллина Миньямал Яхиевна
	Учитель
	Вожатый

	184.

	Клетушкин Алексей Сергеевич
	Учитель
	Физкультурный работник

	185.

	Лепесова Гульнара Ходайберзеевна
	повар
	Повар

	186.

	Москалева Тахмина Давлеткиреевна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	187.

	Кушжанова Ирина Жанбиршевна
	Зам. директора по УВР
	Начальник Лагеря

	188.

	Маркова Валентина Викторовна
	Учитель
	Воспитатель

	189.

	Исупов Александр Александрович
	Учитель
	Вожатый

	190.

	Исупова Надежда Ивановна
	Учитель
	Вожатый

	191.

	Мукашева Карина Мербулатовна
	Учитель
	Вожатый

	192.

	Садыгулова Динара Максотовна
	Учитель
	Воспитатель

	193.

	Ергалиева Айгуль Амангельдиевна
	Учитель
	Воспитатель

	194.

	Гафурова Сафия Хамидовна
	Учитель
	Воспитатель

	195.

	Польщикова Светлана Сергеевна
	Воспитатель
	Вожатый

	196.

	Криштоп Любовь Викторовна
	воспитатель
	Вожатый

	197.

	Калиева Агзира Серкбаевна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	198.

	Ухлейкина Ирина Николаевна
	Шеф-повар
	Шеф-повар

	199.

	Шакумова Римма Карасаевна
	Кухонный рабочий
	Кухонный рабочий

	200.

	Уталина Альфия Куанышбаевна
	Уборщик служебных помещений
	Уборщик служебных помещений

	201.
	МБОУ "Жанаталапская ООШ"

	Заиченко Екатерина Владимировна
	Учитель
	Воспитатель

	202.

	Уразова Алтынгуль Ескабыловна
	Учитель
	Вожатый

	203.

	Калипова Айгуль Мажитовна
	Кухонный работник
	Кухонный работник

	204.

	Уразгалиева Гульнара Баймулдиновна
	Повар
	Повар

	205.

	Ниязова Сапия Галиевна
	Уборщик помещений
	Уборщик помещений

	206.

	Дияров Марсель  Каирович
	Директор
	Начальник